
RICORSO DEL DOTT. X. Y.  

ALLA COMMISSIONE CENTRALE PER GLI ESERCENTI LE PROFESSIONI 

SANITARIE AVVERSO  

LA DECISIONE DELLA COMMISSIONE MEDICA 

Delibera n. 1 del 21.1.2020 

Il Consiglio Direttivo, 

-  premesso che la Commissione Medica dell’Ordine ha celebrato in data 15.10.2019 un 

procedimento disciplinare a carico del Dott. X. Y. definito con l’irrogazione della sanzione 

della sospensione dall’esercizio della professione medica per la durata di mesi sei; 

-  visto che in data 19.12.2019 è stato notificato il ricorso alla Commissione Centrale per gli 

Esercenti le Professioni Sanitarie proposto dal Dott. X Y. avverso il provvedimento 

sanzionatorio sopra indicato; 

- vista la delibera n. 1 del 21.1.2020 della Commissione Medica che ha deciso di resistere al 

ricorso; 

-    visto l’art. 56 DPR 221/50, con voti unanimi, 

DELIBERA 

di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione delle deduzioni da inviare alla Commissione Centrale 

ai sensi dell’art. 56 DPR 221/50, per resistere avverso il ricorso proposto dal Dott. X.. 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli             Dott. Michele Gaudio 

 

 

PROPOSTA DI DECADENZA DALLA CARICA  

DI REVISORE DEI CONTI DEL DOTT. MARCO GARDINI  

AI SENSI DELL’ART. 26 DEL REGOLAMENTO 

Delibera n. 2 del 21.1.2020 

Il Presidente comunica l’attivazione della procedura di decadenza prevista dall’art. 26 del 

Regolamento nei confronti del dott. Marco Gardini, che è risultato assente a n. 3 sedute del Collegio 

dei Revisori dei Conti su 4 svoltesi nell’anno 2019. 



Il Presidente dà lettura della lettera del dott. Gardini a giustificazione delle assenze, inviata secondo 

quanto previsto dal citato art. 26 del Regolamento al Presidente del Collegio.. 

Viene successivamente messa ai voti la proposta di decadenza del dott. Gardini, con votazione segreta 

e mancata partecipazione alla votazione dell’interessato. 

Al termine dello spoglio delle schede, il Presidente proclama l’esito della votazione: 

Voti favorevoli alla decadenza del dott. Gardini: n. 0; 

Voti contrari alla decadenza del dott. Gardini: n.12. 

Il Consiglio Direttivo, 

- visto l’art. 26 del Regolamento dell’Ordine; 

- considerato che il dott. Gardini è risultato assente a n. 3 sedute del Collegio dei Revisori dei 

Conti su 4 svoltesi nell’anno 2019; 

- vista la lettera di giustificazioni inviata dall’interessato; 

- con n. 0 voti favorevoli e n. 12 contrari espressi con voto segreto; 

DELIBERA 

di respingere la proposta di decadenza dott.  Marco Gardini dalla  carica  di  

membro del Collegio dei Revisori dei Conti. 

     IL SEGRETARIO                      IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli            Dott. Michele Gaudio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE ANNUALE DEL RESPONSABILE 

PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 

Delibera n. 3 del 21.1.2020 

Il Consiglio Direttivo, 

- SENTITA la Relazione della Dott.ssa Veronica Pasini, Responsabile della Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza (RPCT), in merito alla compilazione della Relazione Annuale 

prevista dall’art. 1, comma 14, della legge n. 190/2012 sull’efficacia delle misure di 

Prevenzione definite nel Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2019-2021 

(approvato dal Consiglio Direttivo in data 22.01.2019 con Delibera n. 4); 

- VISTO che la Relazione è stata compilata secondo lo schema pubblicato sul portale 

dell’ANAC, in allegato al Comunicato del 13/11/2019; 

- PRESO ATTO che, nonostante le ridotte dimensioni dell’OMCeO, sono state adottate tutte le 

misure di sicurezza obbligatorie e generali applicabili;  

- RILEVATO che non ci sono stati casi di segnalazioni di irregolarità o di comportamenti 

relativi a potenziali fenomeni corruttivi nei confronti dei dipendenti; 

- PRESO ATTO che la Relazione, agli atti dell’ufficio, sarà pubblicata esclusivamente sul sito 

istituzionale dell’Ordine nei termini di legge;  

- all’unanimità, 

DELIBERA 



di approvare la Relazione annuale proposta dal Responsabile della Prevenzione della Corruzione 

(RPC) e redatta ai sensi dell’art. 1 della legge 190/2012, sul rendiconto dell’efficacia delle misure di 

Prevenzione già definite dal Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2019-2021 

(approvato dal Consiglio Direttivo in data 22.01.2019 con Delibera n. 4) e di dare atto che tale 

Relazione annuale verrà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ordine nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”.   

     IL SEGRETARIO                      IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli            Dott. Michele Gaudio 



 APPROVAZIONE  PTPC 2020-2022 

Delibera n. 4 del 21.1.2020 

Il Consiglio Direttivo,  

- visto l’art.1 comma 8 della Legge 190/2012 che impone la adozione ogni anno entro il 31 

gennaio del Piano triennale per la prevenzione della corruzione;  

- visto il testo del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2020–2022 e quello del 

Piano Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2020–2022;  

- considerato che essi sono stati redatti in conformità a quanto richiesto dalle più recenti 

disposizioni emanate dall’Autorità Nazionale Anti Corruzione; 

- all’unanimità, 

DELIBERA 

di approvare il PTPC e il PTTI per gli anni 2020–2022, disponendo la pubblicazione degli stessi sul 

sito dell’Ordine nell’apposita sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente. 

     IL SEGRETARIO                      IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli            Dott. Michele Gaudio 



CONFERIMENTO INCARICO PER CONSULENTE LEGALE 

Delibera n. 5 del 21.1.2020 

Il Consiglio Direttivo, 

- ritenuta la necessità di conferire l’incarico di svolgere la consulenza legale in favore 

dell’Ordine ad un professionista esterno, non esistendo nell’organico del personale 

dipendente professionalità adeguate allo svolgimento del servizio; 

- considerato che l’oggetto dell’incarico costituisce supporto all’Ordine nello svolgimento 

delle attività istituzionali e che queste risultano incrementate sia nel numero delle azioni 

disciplinari che dell’importanza delle medesime; 

- valutata positivamente, in considerazione dell’opera prestata negli anni passati, la 

professionalità dell’Avv. Francesco Farolfi, anche in considerazione dell’esperienza maturata 

e della necessità di affrontare questioni di particolare specializzazione; 

- considerato pertanto che la richiesta di particolare specializzazione per lo svolgimento 

dell’incarico e la pluriennale esperienza rappresentino una ragione adeguata per giustificare 

il conferimento diretto dell’incarico;    

- ritenuto quindi opportuno rinnovare allo stesso l’incarico per l’anno 2020; 

- visto l’importo stanziato in bilancio; 

- all’unanimità con voti unanimi e palesi,  

DELIBERA 

di conferire all’Avv. Francesco Farolfi per l’anno 2020 l’incarico di consulenza legale in favore 

dell’Ordine per lo svolgimento dei compiti istituzionali e di determinare in € 14.500,00 + aumento 

ISTAT, oltre ad IVA se dovuta e Cassa di Previdenza, l’onorario per l’anno 2020, autorizzando il 

pagamento della relativa somma da imputarsi sul capitolo U–1–09–010. 

     IL SEGRETARIO                      IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli            Dott. Michele Gaudio 



 CONFERIMENTO INCARICO PER CONSULENTE FISCALE 

Delibera n. 6 del 21.1.2020 

Il Consiglio Direttivo, 

- vista la necessità che l’Ordine continui a conferire un incarico professionale esterno per la 

consulenza in materia fiscale per le esigenze dell’ufficio, non essendovi la possibilità di 

svolgere tale funzione con il personale in organico; 

- valutata positivamente, in considerazione dell’opera prestata negli anni passati, la 

professionalità della rag. Alessandri Giunchi, anche in considerazione dell’esperienza 

maturata e della necessità di affrontare questioni di particolare specializzazione; 

- considerato pertanto che la richiesta di particolare specializzazione per lo svolgimento 

dell’incarico e la pluriennale esperienza rappresentino una ragione adeguata per giustificare 

il conferimento diretto dell’incarico;    

- ritenuto quindi opportuno rinnovare allo stesso l’incarico per l’anno 2020; 

- visto l’importo stanziato in bilancio; 

- all’unanimità con voti unanimi e palesi, 

DELIBERA 

di rinnovare l’incarico di consulenza fiscale alla rag. Montserrat Alessandri Giunchi per l’anno 2020 

relativamente alla disposizioni delle dichiarazioni obbligatorie (IRES, IRAP, IMU, 770) e verifica 

della contabilità, per un compenso omnicomprensivo di € 2.060,00 + aumento ISTAT,  oltre ad IVA 

se dovuta e Cassa di Previdenza, autorizzando il pagamento della relativa somma da imputarsi sul 

capitolo U–1–09–010.  

Eventuali prestazioni  professionali aggiuntive  richieste  dall’Ordine saranno regolate di volta in 

volta. 

     IL SEGRETARIO                      IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli             Dott. Michele Gaudio 



CONFERIMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE 

 DEL MEDICO COMPETENTE 

Delibera n. 7 del 21.1.2020 

Il Consiglio Direttivo,  

- ritenuta la necessità di nominare un medico competente per lo svolgimento di tutti gli 

adempimenti previsti dalla legge; 

- valutata positivamente l’attività prestata nell’anno 2019 dalla Dott.ssa Marina Romani; 

-  all’unanimità con voti unanimi e palesi, 

DELIBERA 

di conferire alla Dott.ssa Marina Romani l’incarico di medico competente, autorizzando il pagamento 

di un onorario annuo pari ad € 100,00 oltre a IVA se dovuta, da imputarsi in bilancio al Cap. U-1-09-

010;  € 78,00/h per incontri, riunioni, sopralluoghi e € 58,00 per ogni visita periodica di un dipendente, 

da imputarsi in bilancio al Cap. U-1-08-002. 

     IL SEGRETARIO                IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli                      Dott. Michele Gaudio 

 

 



CONFERIMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE RSPP 

Delibera n. 8 del 21.1.2020 

IL Consiglio Direttivo, 

- ritenuta la necessità di nominare un consulente in materia di rischi nei luoghi di lavoro e di un 

RSPP; 

- valutata positivamente l’attività prestata nell’anno 2019 dall’Ing. Sara Palai; 

- all’unanimità  con voti unanimi e palesi, 

DELIBERA 

di conferire all’Ing. Sara Palai l’incarico di consulente in materia di rischi nei luoghi di lavoro e di 

responsabile RSPP, autorizzando il pagamento di un onorario annuo pari ad € 300,00 oltre ad IVA se 

dovuta e accessori, da imputarsi in bilancio al Cap. U-1-09-010. 

     IL SEGRETARIO                 IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli                      Dott. Michele Gaudio 



CONFERIMENTO INCARICO DEL RESPONSABILE  

DELLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI (RDP)  

AI SENSI DELL’ART. 37 DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 

Delibera n. 9 del 21.1.2020 

IL Consiglio Direttivo, 

- ritenuta la necessità di nominare un Responsabile della protezione dei dati personale (RDP o 

DPO); 

- vista la Delibera n. 45 del 29.05.2018; 

- valutata positivamente l’attività prestata nell’anno 2019 del Sig. Luca Gaspari della 

Confartigianato di Forlì; 

- all’unanimità  con voti unanimi e palesi, 

DELIBERA 

di conferire l’incarico al Sig. Luca Gaspari di Responsabile della protezione dei dati personali (RPD) 

per l’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Forlì-Cesena, autorizzando il pagamento di 

un onorario annuo pari ad € 1.000,00 oltre ad IVA, da imputarsi in bilancio al Cap. U-1-09-010. 

     IL SEGRETARIO                 IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli                      Dott. Michele Gaudio 



APERTURA DI CONTO SERVIZIO ECONOMATO 2020 

Delibera n. 10 del 21.1.2020 

Il Consiglio Direttivo,  

- visti gli art. 37 e 38 del nuovo regolamento per l’amministrazione e la contabilità in vigore 

dal 1/1/2015; 

- visto il bilancio di previsione che dispone della necessaria copertura finanziaria; 

- all’unanimità dei presenti, 

DELIBERA 

1) di dotare il Cassiere economo Leonelli Elisabetta per l’anno 2020 di un fondo pari ad € 

6000,00; 

2) di emettere mandato di € 500,00 per l’apertura di nuovo conto da imputare al CAP. U-3-21-

010 del Bilancio per l’anno 2020. 

     IL SEGRETARIO                        IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli                       Dott. Michele Gaudio 



PATROCINI 

Delibera n. 11 del 21.1.2020 

Il Consiglio Direttivo, 

vista la richiesta di patrocinio pervenute da: 

 ARRT Cesena Onlus per il ciclo di conferenze dal titolo “Inquinamento ambientale e tumori” 

che si terrà a Cesena il 10/2 9/3 6/4 e 11/5/2020, 

DELIBERA 

di concedere il patrocinio richiesto.  

Il Consiglio Direttivo,  

- vista la domanda di concessione del patrocinio per l’evento “Stiamo bene … naturalmente”, 

promosso da PRM Academy per il giorno 10 aprile 2020;  

- rilevato che l’iniziativa risulta avere un taglio di natura commerciale, perché da un lato 

propone al pubblico una giornata per fruire di visite mediche gratuite presso i medici 

convenzionati e dall’altro risulta organizzata da una nota industria produttrice di farmaci 

omeopatici ed inoltre perché contiene riferimenti alla salute animale, materia estranea alle 

competenze mediche; 

- per le motivazioni sopra esposte, 

DELIBERA 

di non concedere il patrocinio richiesto. 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli             Dott. Michele Gaudio 



MOVIMENTO ALBO 

Delibera n. 12 del 21.1.2020 

NULLA OSTA ALBO MEDICI PER TRASFERIMENTO 

1) Prati Elena   a Ravenna  

2) Rossi Michele    a Perugia 

CANCELLAZIONE ALBO MEDICI 

1) Barbieri Cristina  cessata attività 

2) Fabbri Aldo   decesso 

PRIMA ISCRIZIONE ALBO ODONTOIATRI 

1) Drudi Margherita 

2) Liotine Elisabetta 

3) Lombardi Francesco 

4) Tozzi Valentina 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli             Dott. Michele Gaudio 

 

 

 

 

 

 

 

 

DINIEGO ISCRIZIONE DOTT. GIULIANO VALDINUCCI 

Delibera n. 13 del 21.1.2020 

Il Consiglio Direttivo,  

- vista la domanda di iscrizione per trasferimento all’Albo degli Odontoiatri del dott. Giuliano 



Valdinucci, iscritto al corrispondente Albo dell’Ordine di Roma; 

- vista la comunicazione pervenuta in data 20.1.2020 dell’Ordine dei Medici di Roma, che ha 

negato il nulla osta al trasferimento poiché risultano non pagate le annualità dal 2000 al 2012 

e quella del 2019 della quota A dei contributi ENPAM; 

- visto l’art. 10 DPR 221/50 che subordina l’iscrizione per trasferimento al nulla osta 

dell’Ordine di provenienza che certifichi la regolarità nel pagamento dei contributi previsti 

dalla legge; 

- all’unanimità, 

DELIBERA 

di rigettare la domanda di iscrizione per trasferimento del dott. Giuliano Valdinucci. 

       IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli                Dott. Michele Gaudio 

 

 

 

 

 

 

DESIGNAZIONE NUOVO COMPONENTE   

COMMISSIONE CURE PALLIATIVE E TERAPIA DEL DOLORE  

E GRUPPO CULTURALE 

Delibera n. 14 del 21.1.2020 

Il Consiglio Direttivo, 

- vista la richiesta del Dott. Gabriele Giovannini di poter partecipare alla vita dell’Ordine 

attraverso l’inserimento in qualche Commissione istituzionale; 

- visto il parere favorevole del Coordinatore della Commissione Cure Palliative e Terapia del 

Dolore; 

- visto il parere favorevole del Coordinatore del Gruppo Culturale, 

DELIBERA 



di designare il Dott. Gabriele Giovannini quale componente della Commissione Cure Palliative e 

Terapia del Dolore e del Gruppo Culturale. 

      IL SEGRETARIO                        IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli               Dott. Michele Gaudio 



CONCORSO LETTERARIO 

Delibera n. 15 del 21.01.2020 

Il Consiglio Direttivo, 

viste le varie proposte formulate dalla Commissione per il Concorso letterario volte ad ampliare la 

partecipazione alla competizione, 

DELIBERA 

di allargare la possibilità di partecipare anche a tutti gli iscritti a tutti gli Ordini dei Medici della 

Romagna (Ravenna e Rimini), stabilendo che la premiazione abbia luogo nel corso della giornata del 

medico nel caso in cui pervengano complessivamente almeno 15 elaborati di concorrenti e stabilendo 

infine di valutare la possibilità di proporre ad una casa editrice di pubblicare gli elaborati. 

       IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli                Dott. Michele Gaudio 



INDAGINE “IL GIUSTO RITMO DEL CUORE”  

PROMOSSA DA CITTADINANZATTIVA 

Delibera n. 16 del 21.01.2020 

CittadinanzAttiva ha chiesto la collaborazione dell’Ordine per lo svolgimento di un’indagine alla 

quale sono invitati a partecipare i medici di medicina generale, ai quali vengono rivolte delle domande 

in forma anonima sulle condizioni dei pazienti che hanno subito un infarto miocardico acuto. 

Il Consiglio Direttivo, aderendo all’iniziativa,   

DELIBERA 

di far pubblicare il questionario sul sito dell’Ordine con un link per accedere alla compilazione del 

questionario, in modo che ciascun medico di medicina generale possa decidere se partecipare 

all’iniziativa rispondendo al questionario. 

       IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli                Dott. Michele Gaudio 



COMUNICAZIONE DELLA DOTT.SSA LILIANA ZAMBELLI 

Delibera n. 17 del 21.01.2020 

Il Segretario dott.ssa Zambelli ha comunicato di aver riscontrato come sul sito dell’Ordine, nella 

sezione trasparenza, siano pubblicati la copia della sua carta di identità ed alcune informazioni 

personali. 

Il Consiglio Direttivo, preso atto di ciò, dispone che sia eliminata dai dati pubblicati la copia della 

carta di identità e che il DPO provveda a dare risposta al quesito formulato dalla dott.ssa Zambelli. 

       IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli                Dott. Michele Gaudio 

_______________ 

 Non essendovi altri argomenti da trattare, la seduta viene tolta alle ore 21.30 circa. 

       IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli                Dott. Michele Gaudio 

 

ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI ED ADEGUAMENTO ALLA SITUAZIONE DI 

EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 

Delibera n. 18 del 26.3.2020 

Il Consiglio Direttivo dell’OMCeO di Forlì – Cesena, 

- vista l’attuale situazione di emergenza epidemiologica da COVID – 19; 

- vista la normativa emanata a livello nazionale per contrastare la diffusione dell’epidemia ed in 

particolare l’art. 87 del Decreto Legge 17.3.2020 n. 18 ed il DPCM 22.3.2020, che dispongono 

che le pubbliche amministrazioni svolgano la loro attività possibilmente da remoto (lavoro agile), 

salvo le attività indifferibili che richiedono necessariamente la presenza del personale.  

Ritenuta la necessità di organizzare le modalità di svolgimento dell’attività degli uffici della 

Segreteria dell’Ordine in modo da prevenire occasioni di contagio ed evitare spostamenti non 

necessari e nello stesso tempo garantire l’operatività dell’Ordine, in modo da supportare gli iscritti in 

quelle attività irrinunciabili in questo momento di emergenza sanitaria, 

DISPONE 

che a far data dal 30/03/2020 e sino alla conclusione dell’attuale situazione di emergenza, i dipendenti 



svolgano attività da remoto, garantendo tuttavia la presenza presso gli uffici della sede, di una sola 

unità di personale per ciascun giorno settimanale (sabato escluso), secondo un calendario settimanale 

concordato con il Presidente e il Segretario e garantendo la sostituzione, in caso di impedimento, del 

dipendente di turno. 

     IL SEGRETARIO  f.f.                     IL PRESIDENTE 

   Dott.ssa Veronica Pasini            Dott. Michele Gaudio 

PATROCINI 

Delibera n. 19 del 26.3.2020 

Il Consiglio Direttivo, RATIFICA i Patrocini concessi dal Presidente a: 

- OPI Forlì-Cesena per l’evento dal titolo “Prevenire, riconoscere e disinnescare aggressività e 

violenza nei luoghi di cura” che si sarebbe dovuto tenere il 24 marzo a  Cesena; 

- EVCM SRL per l’evento dal titolo “Uro-Oncology challenge – La sfida dell’ASL Romagna” 

che si terrà a Milano Marittima il 22 e 23 maggio. 

     IL SEGRETARIO  f.f.                     IL PRESIDENTE 

   Dott.ssa Veronica Pasini            Dott. Michele Gaudio 



RATIFICA MOVIMENTO ALBO 

Delibera n. 20 del 26.3.2020 

IL Consiglio Direttivo, 

- vista l’attuale situazione di emergenza sanitaria dovuta alla diffusione dell’epidemia da 

COVID-19, che ha impedito la possibilità di riunire il Consiglio fino alla data odierna, in cui 

è stata attivata la possibilità di riunione in videoconferenza; 

- considerato che nel periodo di tempo in cui non si sono svolte sedute del Consiglio, si è resa 

necessaria l’iscrizione di alcuni medici, resa particolarmente urgente a causa dell’emergenza 

sopra indicata; 

- considerato che il Presidente ha disposto con provvedimento adottato in via di urgenza le 

seguenti iscrizioni, salva la necessità di ratifica del Consiglio Direttivo nella prima seduta 

utile; 

- ritenuto infine di ratificare i provvedimenti adottati dal Presidente in via di urgenza, 

riconoscendone la correttezza; 

- all’unanimità  

DELIBERA 

di RATIFICARE i seguenti provvedimenti di iscrizione: 

PRIMA ISCRIZIONE ALBO MEDICI  

3) Cognetti Salvatore   

ISCRIZIONE ALBO MEDICI PER TRASFERIMENTO 

1) Lolli Cristian   da Ravenna 

2) Pazzi Chiara   da Bologna 

NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO ALBO MEDICI 

1) Bonavita Benedetta  a Bologna 

ISCRIZIONE ALBO ODONTOIATRI PER TRASFERIMENTO 

1) Filippetti Fabio  da Macerata 

2) Valdinucci Giuliano  da Roma 

NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO ALBO ODONTOIATRI 

1) Domenicali Alessandro  a Reggio Emilia 



   IL SEGRETARIO  f.f.          IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Veronica Pasini            Dott. Michele Gaudio 



MOVIMENTO ALBO 

Delibera n. 21 del 26.3.2020 

PRIMA ISCRIZIONE ALBO MEDICI: 

1) Danilevskaia Nataliia   

PRIMA ISCRIZIONE ALBO MEDICI LAUREA ABILITANTE: 

2) Angelini Lucia   

3) Battistini Pietro   

4) Belletti Matteo   

5) Belluzzi Lorenzo   

6) Bertozzi Riccardo   

7) Biondi Federico   

8) Bolognesi Mattia    

9) Campedelli Lorenzo   

10) Candoli Filippo   

11) Casadei Cinzia   

12) Casadei Giacomo   

13) Cerantola Claudia   

14) Cicognani Elisabetta   

15) Cignesi Denise   

16) Fabbri Della Faggiola Silvia Perugia  

17) Fattori Silvia    

18) Franceschini Alessandro  

19) Fusaroli Michele   

20) Gardini Benedetta   

21) Ghini Virginia    

22) Hoxha Aida    

23) Lorenzi Lucia    

24) Maltoni Lorenzo   

25) Mascaretti Riccardo   



26) Perini Giorgia    

27) Pretolani Giacomo   

28) Pieri Jacopo    

29) Pordon Elena    

30) Raggini Elisa     

31) Ruscelli Federico   

32) Santucci Sara    

33) Serafini Kevin    

34) Tommasoni Isabella   

35) Vallicelli Bianca   

36)  Zattoni Celia    

CANCELLAZIONE ALBO MEDICI 

 Amadori Dino , Priolo Umberto, Tarantini Valter decesso 

 Morgovan Raluca Teodora    cessata attività 

PRIMA ISCRIZIONE ALBO ODONTOIATRI 

1) Camagni Marco    

2) Hasay Roman  

ISRIZIONE REGISTRO MNC 

1) Senzani Sofia   Agopuntura 

IL SEGRETARIO  f.f.                     IL PRESIDENTE 

      Dott.ssa Veronica Pasini            Dott. Michele Gaudio 

DOTT. CARLO FABBRI  

REVOCA DELLA DELIBERA 17.12.2019 DI ISCRIZIONE ALL’ALBO DEI MEDICI 

CHIRURGHI PER TRASFERIMENTO  

Delibera n. 22 del 26.3.2020 

Il Consiglio Direttivo, 

- vista la delibera n. 75 del 17.12.2019 con la quale era stata disposta l’iscrizione all’Albo dei 

Medici Chirurghi per trasferimento dall’Ordine di Bologna del dott. Carlo Fabbri; 

- considerato che, all’atto della domanda, in data 16.9.2019, l’interessato aveva autocertificato 



di non essere a conoscenza dell’esistenza di procedimenti penali a suo carico; 

- considerato che, alla scadenza del termine di tre mesi previsto dall’art. 8 DPR 221/50 entro il 

quale il Consiglio deve deliberare sulla domanda di iscrizione, questo Consiglio Direttivo 

aveva deliberato di accogliere la domanda in considerazione dell’esistenza di una valida 

autocertificazione in merito all’inesistenza di procedimenti penali a carico; 

- vista la comunicazione 7.3.2020, con la quale l’Ordine dei Medici di Bologna ha trasmesso 

all’Ordine di Forlì – Cesena il certificato dei carichi pendenti davanti al Tribunale di Bologna 

a carico del dott. Carlo Fabbri, rilasciato con grande ritardo dalla Procura della Repubblica di 

Bologna, dal quale risulta la pendenza di un procedimento penale per lesioni personali colpose 

gravi (art. 590; 583 c.p.); 

- considerato che l’Ordine dei Medici di Bologna con la citata nota richiede la revoca del 

provvedimento di iscrizione; 

- visto l’art. 10 DPR 221/50 che stabilisce che  “Non è ammesso il trasferimento dell'iscrizione per 

il sanitario che si trovi sottoposto a procedimento penale…”; 

- rilevato che l’esistenza del procedimento penale a carico del dott. Carlo Fabbri rende illegittima 

l’iscrizione del medesimo all’Albo dei Medici Chirurghi di Forlì - Cesena, in quanto disposta in 

violazione dell’art. 10 DPR 221/50 e che il rispetto della citata normativa ha lo scopo di consentire 

all’Ordine dei Medici di Bologna di poter esercitare la funzione disciplinare nei confronti del dott. 

Fabbri per le medesime condotte oggetto del procedimento penale; 

- ritenute ricorrenti le ragioni previste dall’ordinamento per poter disporre la revoca dei 

provvedimenti amministrativi, 

DELIBERA 

di revocare la delibera n. 75 del 17.12.2019 con la quale era stata disposta l’iscrizione per 

trasferimento del dott. Carlo Fabbri all’Albo dei Medici Chirurghi di Forlì – Cesena. 

     IL SEGRETARIO  f.f.                     IL PRESIDENTE 

   Dott.ssa Veronica Pasini            Dott. Michele Gaudio 

 

 

 



 

 

 

GIORNATA DEL MEDICO E DELL’ODONTOIATRA 

Delibera n. 23 del 26.3.2020 

Il Consiglio Direttivo, all’unanimità,  

DELIBERA 

di indire la Giornata del Medico e dell’Odontoiatra per il giorno 19 settembre p.v. per poter far 

giurare i nuovi iscritti abilitati ad entrambe le sessioni annuali e premiare con la medaglia d’oro gli 

iscritti con 50, 60 e 70 anni di laurea. 

     IL SEGRETARIO  f.f.                     IL PRESIDENTE 

   Dott.ssa Veronica Pasini            Dott. Michele Gaudio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONCORSO LETTERARIO 2020 

Delibera n. 24 del 26.3.2020 



Il Consiglio Direttivo, 

- vista la Delibera n. 76 del 17.12.2019; 

- vista la Delibera n. 15 del 21.01.2020; 

- visto il Regolamento proposto dal Gruppo Culturale; 

- all’unanimità, 

DELIBERA 

- di approvare il Regolamento del Quarto Concorso Letterario dell’Ordine dei Medici, che si 

allega alla presente delibera; 

- di designare quale commissione per la selezione delle opere i Dottori                       Pascucci 

Gian Galeazzo, Forgiarini Alberto, Milandri Massimo e  le due funzionarie comunali che 

avevano partecipato gli scorsi anni (Bugani e Bovero); 

- di stabilire che gli elaborati debbano esser inviati dal 17 Febbraio al 12 giugno 2020 per poter 

essere esaminati dalla Commissione, che proclamerà il vincitore in occasione della Giornata 

del Medico il 19 settembre 2020. 

 IL SEGRETARIO  f.f.                     IL PRESIDENTE 

      Dott.ssa Veronica Pasini            Dott. Michele Gaudio 

 

 

 

 

 

ATTIVAZIONE DI UNA CARTA DI CREDITO RICARICABILE 

Delibera n. 25 del 26.3.2020 

Il Consiglio Direttivo, 

ritenuta la necessità di valersi dei sistemi di pagamento informatici a mezzo di carta di credito 

ricaricabile a nome dell’Ordine, 

DELIBERA 

di autorizzare il Presidente a sottoscrivere il contratto di attivazione di una carta di credito ricaricabile 

con Intesa Sanpaolo S.p.A. che operi sul conto corrente di tesoreria intestato all’Ordine e disponendo 



che nel contratto sia indicato come utilizzatore la Dott.ssa Elisabetta Leonelli. 

     IL SEGRETARIO  f.f.                     IL PRESIDENTE 

   Dott.ssa Veronica Pasini            Dott. Michele Gaudio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISMISSIONE DI BENI MOBILI 

Delibera n. 26 del 26.3.2020 

Il Consiglio Direttivo, 

DELIBERA DI DISMETTERE 

1) Fotocopiatrice AFICIO MPC2020AD, costo storico € 2.590,00, acquistato nel 2010, numero 

inventario 199/A (obsoleto, ritirato dalla Ditta Lara Service all’acquisto del bene nuovo a 

dicembre 2019) 

2) N.2 Gruppi di continuità (Leonelli e Segretario), costo storico € 146,00, acquistati nel 2018 

(rotto) 

3) N.1 Gruppo di continuità del Server, costo storico € 374,53, acquistato nel 2018 (rotto).  

 IL SEGRETARIO  f.f.                     IL PRESIDENTE 

     Dott.ssa Veronica Pasini            Dott. Michele Gaudio 

_______________ 



 Non essendovi altri argomenti da trattare, la seduta viene tolta alle ore 19.50 circa. 

     IL SEGRETARIO  f.f.                     IL PRESIDENTE 

   Dott.ssa Veronica Pasini            Dott. Michele Gaudio 

 

 

APPROVAZIONE RENDICONTO GENERALE ESERCIZIO 2019 

Delibera n. 27 del 12.05.2020 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Forlì-

Cesena,  

- esaminato lo schema del Rendiconto Generale e della gestione Residui dell’esercizio 

finanziario 2019; 

- sentita la relazione del Tesoriere; 

- vista la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti; 

- visti il D.C.P.S. 13 settembre 1946 n. 233 e il D.P.R. 5 aprile 1950 n. 221;   

- visto il DPR 27/02/2003 n. 97 e la Legge 20/3/1975 n.70; 

- visti gli artt. 29, 30, 31, 32, 33, 34 e 35 del vigente Regolamento per l’amministrazione e la 

contabilità, approvato con Delibera n. 2 del 27/5/2014; 

- con votazione unanime; 

DELIBERA 

di sottoporre all’approvazione dell’Assemblea dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della 

Provincia di Forlì-Cesena iscritti nei rispettivi Albi, che sarà convocata entro il 30 giugno p.v., il 

Rendiconto Generale dell’esercizio finanziario anno 2019 (che si allega in copia alla presente 

deliberazione per costituirne parte integrante, insieme alla Relazione illustrativa). 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

 Dott.ssa Liliana Zambelli            Dott. Michele Gaudio 

  



ASSESTAMENTO BILANCIO PER L’ANNO 2020 

Delibera n. 28 del 12.05.2020 

Il Consiglio Direttivo, 

- visto il Bilancio di previsione per l’anno 2020; 

- visto il Rendiconto Generale 2019 e l’accertamento di un avanzo di amministrazione di € 

82.960,13, con una differenza di € 21.232,56 in più rispetto a quanto stimato nel bilancio di 

previsione per l’anno 2020; 

- rilevata la necessità di apportare modifiche alle previsioni di bilancio anno 2020; 

- sentita la relazione del Tesoriere; 

- sentito   il  parere   favorevole  del   Collegio  dei  Revisori  dei  Conti espresso dal Presidente 

del Collegio, dott. Fabbroni, presente alla seduta del Consiglio Direttivo, anche in ordine alla 

proposta sopra menzionata; 

- con votazione unanime; 

DELIBERA 

di aggiornare il bilancio di previsione per l’anno 2020 apportando le seguenti variazioni agli 

stanziamenti dei singoli capitoli, come da bilancio che si allega al presente verbale e che ne 

costituisce parte integrante: 

ENTRATE 

AVANZO EFFETTIVO     + € 82.960,13 

AVANZO PREVISTO     + € 61.727,57 

TOTALE VARIAZIONI ENTRATE   + € 21.232,56 

USCITE 

U-1-01-002 Spese elezioni Organi istituzionali  + €   5.000,00 

Causale: Spese per le elezioni ordinistiche 

U-1-02-001 Trattamento economico fondamentale lordo  + €   2.000,00 

Causale: adeguamento per passaggio qualifica Leonelli 

U-1-02-004 Indennità, trattamento accessorio, straord.  + €   1.000,00 

Causale: adeguamento per passaggio qualifica Leonelli 

U-1-03-001 Contributi previdenziali e assistenziali   + €   1.000,00 



Causale: adeguamento per passaggio qualifica Leonelli 

U-1-05-003 Spese gestione fotocopiatrice – sistema infor.  + €   1.000,00 

Causale: spese manutenzione nuovo programma OIL 

U-1-06-003 Onorificenze agli iscritti   + €   1.000,00  

Causale: Adeguamento spesa per acquisto medaglie d’oro 

U-1-07-001 Contributo funzionamento commissioni varie + €     500,00 

Causale: quota partecipazione CUP 

U-1-09-004 Spese manutenzione sede   + €.  1.000,00 

Causale: Possibili interventi ripristino sede 

U-1-09-009 Energia elettrica, acqua, gas   + €      500,00 

Causale: amento tariffe Enel 

U-1-10-002 Commissione bancarie    + €      500,00 

Causale: costo Intesa Sanpaolo della gestione OIL 

U-1-11-002 IRAP personale dipendente   + €      500,00 

Causale: adeguamento per passaggio qualifica Leonelli 

U-1-14-002 Fondo di Riserva per spese impreviste  + €   5.000,00 

Causale: Accantonamento per spese correnti impreviste 

TOT. VARIAZIONI USCITE     + € 19.000,00 

La somma di € 6.520,13 viene lasciata nell’Avanzo di Amministrazione da utilizzare per eventuali 

spese in conto capitale. 

Il Consiglio Direttivo, DELIBERA altresì, di sottoporre all’approvazione dell’Assemblea dei Medici 

Chirurghi e degli Odontoiatri iscritti nei rispettivi Albi che sarà appositamente convocata, il nuovo 

assestamento del bilancio di previsione delle entrate e delle spese per l’anno finanziario 2020.  

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

 Dott.ssa Liliana Zambelli            Dott. Michele Gaudio 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PATROCINI 

Delibera n. 29 del 12.05.2020 

Il Consiglio Direttivo, 

vista la richiesta di patrocinio pervenuta da: 

 AMMP O.D.V. di Forlì per l’evento dal titolo “Not(t)e di Respiri 2020!” che si terrà a Forlì il 

5 settembre 2020, 

DELIBERA 

di concedere il patrocinio richiesto.  

          IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

   Dott.ssa Liliana Zambelli            Dott. Michele Gaudio 



RATIFICA MOVIMENTO ALBO 

Delibera n. 30 del 12.05.2020 

IL Consiglio Direttivo, 

- vista l’attuale situazione di emergenza sanitaria dovuta alla diffusione dell’epidemia da 

COVID-19, che ha impedito la possibilità di riunire il Consiglio fino alla data odierna, in cui 

è stata attivata la possibilità di riunione in videoconferenza; 

- considerato che nel periodo di tempo in cui non si sono svolte sedute del Consiglio, si è resa 

necessaria l’iscrizione di alcuni medici, resa particolarmente urgente a causa dell’emergenza 

sopra indicata; 

- considerato che il Presidente ha disposto con provvedimento adottato in via di urgenza le 

seguenti iscrizioni, salva la necessità di ratifica del Consiglio Direttivo nella prima seduta 

utile; 

- ritenuto infine di ratificare i provvedimenti adottati dal Presidente in via di urgenza, 

riconoscendone la correttezza; 

- all’unanimità  

DELIBERA 

di RATIFICARE il seguente provvedimento di iscrizione: 

PRIMA ISCRIZIONE ALBO MEDICI  

4) Venturoli Elisa 

        IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

   Dott.ssa Liliana Zambelli            Dott. Michele Gaudio 



MOVIMENTO ALBO 

Delibera n. 31 del 12.05.2020 

CANCELLAZIONE ALBO MEDICI 

 Macori Luigi   decesso 

 Saragoni Ariele  decesso  

ISCRIZIONE PER TRASFERIMENTO ALBO MEDICI 

3) Tavanti Maricla   da Siena    

NULLA OSTA ALBO MEDICI 

2) Nuzzi Daniele   a Verona 

IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

      Dott.ssa Liliana Zambelli            Dott. Michele Gaudio 

______________ 

 Non essendovi altri argomenti da trattare, la seduta viene tolta alle ore 20.00 circa. 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli            Dott. Michele Gaudio 

 

DOMANDA DI ISCRIZIONE ALL’ALBO DEI MEDICI CHIRURGHI DEL DOTT. X Y 

Delibera n. 32 del 23.6.2020 

Il Consiglio Direttivo, 

- vista la domanda di iscrizione all’Albo dei Medici Chirurghi presentata dal dott. X Y e la 

documentazione prodotta; 

- visto il D.L. 17.3.2020 n. 18 che ha stabilito all’art. 102 la portata abilitante della laurea in 

medicina e chirurgia, purché conseguita dopo l’effettuazione con esito positivo del periodo di 

tirocinio, svolto all’interno del corso di studi, ai sensi del DM 58/2018; 

- visto il carteggio intercorso con l’Università degli Studi di Bologna e con il Ministero 

dell’Università e della Ricerca, che hanno entrambi escluso, nel caso del dott. X Y, che il 

tirocinio svolto dal medesimo rientrasse fra quelli previsti dal DM 58/2018; 

- ritenuto pertanto che la laurea in Medicina e Chirurgia conseguita dal dott. X Y non possa 

considerarsi abilitante ai fini dell’iscrizione all’Albo dei Medici Chirurghi, se non previo 



svolgimento del tirocinio post lauream, così come previsto dal comma 3 dell’art. 102 del D.L. 

17.3.20 n. 18; 

- all’unanimità 

DELIBERA 

di respingere la domanda di iscrizione all’Albo dei Medici Chirurghi presentata dal dott. X Y. 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli             Dott. Michele Gaudio 

DINIEGO ISCRIZIONE DOTT.SSA X Y 

Delibera n. 33 del 23.6.2020 

Il Consiglio Direttivo,  

- vista la domanda di iscrizione per trasferimento all’Albo dei Medici Chirurghi della dott.ssa 

X Y, iscritta al corrispondente Albo dell’Ordine di Macerata; 

- vista la comunicazione pervenuta in data 23.6.2020 dell’Ordine dei Medici di …, che ha 

negato il nulla osta al trasferimento poiché risultano non pagate le annualità dal 2015 al 2019 

della quota A dei contributi ENPAM e la quota di iscrizione 2020 all’Ordine; 

- visto l’art. 10 DPR 221/50 che subordina l’iscrizione per trasferimento al nulla osta 

dell’Ordine di provenienza che certifichi la regolarità nel pagamento dei contributi previsti 

dalla legge; 

- all’unanimità, 

DELIBERA 

di rigettare la domanda di iscrizione per trasferimento della dott.ssa X Y 

       IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli                Dott. Michele Gaudio 

 

 

 

 

 

 



 

MOVIMENTO ALBO 

Delibera n. 34 del 23.6.2020 

PRIMA ISCRIZIONE ALBO MEDICI 

1) Bazzocchi Maria Vittoria 2) Cotta Ramusino Niccolò 

3)  Ehsani Diana   4) Iozzi Valentina 

5) Losito Manuel   6) Marchi Enrico 

7) Mastrangioli Marco  8) Misirocchi Francesco 

9) Raffoni Duilio   10) Ravaioli Maria Adele 

11) Semprini Michela  12) Stamerra Alessandro 

13) Tumedei Nicola  14)Vanigli Nicholas 

 ISCRIZIONE ALBO MEDICI PER TRASFERIMENTO 

1) Galeotalanza Mariarosaria da Avellino 

NULLA OSTA PER TRASFERIMENTI 

1) Martino Stefania  a Perugia 

2) Pietri Elisabetta  a Parma 

CANCELLAZIONE ALBO MEDICI 

1) Guidi Andrea   decesso 

2) Nuzzi Daniele   a OMCEO Verona 

IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

      Dott.ssa Liliana Zambelli            Dott. Michele Gaudio 

 

 

 

 

 

INTEGRAZIONE DEGLI ARGOMENTI  

POSTI ALL’ORDINE DEL GIORNO 

Delibera n. 35 del 23.06.2020 



Il Presidente chiede che sia discussa dal Consiglio Direttivo la necessità di convocare l’Assemblea 

per l’elezione degli organi dell’Ordine (Consiglio Direttivo, Commissione Albo Odontoiatri e 

Collegio dei Revisori dei Conti). 

Sottolinea che la FNOMCeO ha recentemente comunicato che, contrariamente a quanto ipotizzato, 

non è previsto un rinvio delle elezioni ordinistiche che si dovranno svolgere secondo la nuova 

normativa che prevede la possibilità di tre convocazioni dell’Assemblea elettiva a partire dal mese di 

settembre. La necessità di discutere tale argomento è sorta dopo la convocazione dell’odierna seduta 

del Consiglio, motivo per cui il Presidente chiede che sia integrato l’ordine del giorno.  

Il Consiglio, visto l’art. 30 del Regolamento dell’Ordine, all’unanimità 

DELIBERA 

di integrare l’Ordine del Giorno, autorizzando la trattazione della convocazione dell’Assemblea 

elettiva. 

 IL SEGRETARIO                     IL PRESIDENTE 

       Dott.ssa Liliana Zambelli      Dott. Michele Gaudio 



ELEZIONI PER IL RINNOVO DEGLI ORGANI RAPPRESENTATIVI DELL’ORDINE 

Delibera n. 36 del 23.06.2020 

Il Consiglio Direttivo, 

visto l’art. 4 della legge n. 3/2018 ed il Decreto del Ministero della Salute del 15.3.2018, che disciplina 

lo svolgimento delle operazioni elettorali per il rinnovo degli organi delle professioni sanitarie, 

DELIBERA 

di convocare l’Assemblea elettorale per il rinnovo delle cariche ordinistiche in prima convocazione i 

giorni sabato 26 e domenica 27 settembre; in eventuale seconda convocazione i giorni sabato 24 e 

domenica 25 ottobre e, qualora necessario, in terza convocazione i giorni sabato 21 e domenica 22 

novembre p.v., sempre con orario di apertura dei seggi elettorali dalle ore 8,30 alle ore 19,00.  

Ritenuta altresì l’opportunità di stabilire un compenso per i componenti della Commissione elettorale 

in considerazione dell’impegno richiesto;  

considerato che nel bilancio preventivo per il corrente anno è già stato previsto il presente impegno 

di spesa, in conformità a quanto stabilito in occasione delle elezioni per il rinnovo delle cariche 

ordinistiche;  

sentito il parere favorevole del Collegio dei revisori dei Conti espresso dal Presidente Dott. Giovanni 

Fabbroni, DELIBERA 

di stabilire per la partecipazione alla commissione elettorale un gettone di € 200,00 lordi per l’intera 

giornata per ogni membro della Commissione.  

 IL SEGRETARIO                     IL PRESIDENTE 

       Dott.ssa Liliana Zambelli      Dott. Michele Gaudio 

COMITATO CONSULTIVO MISTO IRST 

Delibera n. 37 del 23.06.2020 

Il Consiglio Direttivo, 

vista la richiesta della Direzione Generale dell’AUSL e dell’IRST, che ha comunicato la scadenza 

del mandato del Comitato Consultivo Misto IRST; 

ritenuta l’opportunità di riconfermare i dottori Marco Ragazzini (quale titolare) e dott. Fabio Balistreri 

(quale supplente), che hanno già svolto tale incarico per gli anni passati; 

DELIBERA 



di designare quale componente titolare il dott. Marco Ragazzini e quale componente supplente il dott. 

Fabio Balistreri. 

   IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli                        Dott. Michele Gaudio 



ATTIVITA’ DELLA WELLNESS VALLEY 

Delibera n. 38 del 23.06.2020 

Il Vicepresidente dott. Pascucci riferisce in merito all’attività della Wellness Valley, iniziativa alla 

quale l’Ordine è stato chiamato a partecipare. 

Il periodo di quarantena ha bloccato l’iniziativa, ma il dott. Pascucci, unitamente ai rappresentanti 

degli Ordini di Rimini e Ravenna, ha partecipato ad una videoconferenza per suggerire stili di vita 

sani anche durante il lockdown. È stata creata una pagina social con alcuni tutorial. 

Il dott. Pascucci mostra perplessità per l’iniziativa, soprattutto a causa della mancata partecipazione 

di medici dello sport, che sarebbero i più indicati alla realizzazione del progetto. 

Il dott. Pascucci chiede la disponibilità dei Colleghi del Consiglio a partecipare ed a intervenire nel 

progetto e provvederà a trasmettere il programma degli argomenti del progetto non appena 

disponibile. 

Il Consiglio Direttivo ne prende atto. 

 IL SEGRETARIO                     IL PRESIDENTE 

       Dott.ssa Liliana Zambelli      Dott. Michele Gaudio 

______________ 

 Non essendovi altri argomenti da trattare, la seduta viene tolta alle ore 21.15 circa. 

       IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli                Dott. Michele Gaudio 

 


